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(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg tror, at vi alle sammen er optaget af at udvi- 
de redskaberne for kommunerne, så de ikke skal 
have en virksomhed til at sige ja, men nu delvis 
kan raskmelde folk. Det, at man kan vende tilba- 
ge til en arbejdsplads uden at være fuldstændig 
hundrede og ti procent i orden, er meget vigtigt.. 

Det,, at der ikke er nogen klare afgrænsninger, 
og at folk kan risikere at ende så at sige på her- 
rens mark uden et forsørgelsesgrundlag, er uri- 
meligt, fordi det gør, at vi ikke får brugt det her 
redskab, sådan som vi gerne ville. Derfor er jeg 
enig med ministeren i, at det er vigtigt, at vi får 
det løst. 

Men vi er også optagede af at få det på dags- 
ordenen, når nu vi har lovrevisionen, og at få det 
løst nu, og det er det signal, jeg vil sende til mi- 
nisteren. Jeg tror, at ministeren har lyttet til, at 
der var et flertal undervejs, så derfor er det vig- 
tigt, at vi får et ændringsforslag, eller at vi får 
signaleret, hvordan ministeren vil løse det. 

Ellers må vi stille et ændringsforslag, og det 
er jo dumt, når vi nu har en fælles forståelse af, 
at det er godt, og at det er et redskab, som vi ger- 
ne vil bruge. 

. (Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg er også meget optaget af at sikre, at delvise 
sygemeldinger bliver benyttet og kommer til at 
virke i praksis, for arbejde og helbredelse er ikke 
hinandens modsætninger, men kan mange gan- 
ge støtte hinanden, så den syge bevarer kontak- 
ten til arbejdspladsen og ikke risikerer udstød- 
ning. Så det er jeg lige så optaget af som hr. Car- 
sten Hansen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 155: 
Forslag til lov om ret til orlov og dagpenge ved 
barsel (barselloven). 
Af familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed). 
(Fremsat 2/2 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Inger Støjberg (V): 
L 155 samler reglerne om barseldagpenge og 
reglerne om fravær i forbindelse med barsel i en 
lov. 

Der er dermed tale om et teknisk lovforslag, 
som ikke ændrer på retstilstanden, og jeg skal 
bare meddele, at Venstre støtter lovforslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak for det. Der er ingen spørgsmål, og den næ- 
ste ordfører bliver fru Kirsten Brosbøl. 

Der er da noget, der kan gå hurtigt en gang 
imellem. Pas nu på ikke at løbe for stærkt. 

Kirsten Brosbøl (S): 
Jeg havde ikke lige forventet den korte ordfører- 
tale fra Venstres ordfører. 

Vi er fra Socialdemokratiets side enige i, at 
det er fornuftigt at samle reglerne for barseldag- 
penge og reglerne for fravær i forbindelse med 
barsel i én lov, og det er så det, der sker med det 
her lovforslag. 

Det fremgår af bemærkningerne og af hø- 
ringsnotatet fra ministeren, at der ikke med det 
her lovforslag er tilsigtet nogen realitetsændrin- 
ger i retstilstanden. Regeringen vil vente med at 
komme frem med nogle mere substantielle dis- 
kussioner omkring barsellovgivningen, til der er 
foretaget en undersøgelse eller en evaluering af 
lovgivningen fra 2002. 

Det ser vi meget frem til fra Socialdemokra- 
ternes side. Vi synes, at der er god grund til at se 
på, hvad erfaringerne har været med barsellov- 
givningen fra 2002, særlig hvad angår de lige- 
stillingsmæssige konsekvenser af den barsellov- 
givning. Og det gælder især mændenes ret til 
barsel, hvilket vi kommer ind på senere i dag 
med B 66. 

Selv om ministeren siger, at der ikke er tilsig- 
tet nogen ændringer af retstilstanden, er der alt- 
så flere af høringssvarene, der påpeger, at der 


